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Bygglovs- och tillsynsnämnden  

Bygglovs- och tillsynsnämndens yttrande över 
Inriktningsärendet, planeringsförutsättningar för 2025–2027 

Förslag till beslut 
1. Bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner bilaga 1 till förvaltningens 

tjänsteutlåtande, daterat den 12 augusti 2024, som sitt yttrande över 
Inriktningsärendet, planeringsförutsättningar för 2025–2027. 

2. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att kommunfullmäktige reviderar taxan 
HKF 2200 genom tillägg av punkterna J.20 och J.21 i enlighet med sidorna 2 
och 3 i underbilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

3. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att kommunfullmäktige fastställer taxan 
HKF 2230 i enlighet med underbilaga 2 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

4. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att kommunfullmäktige fastställer taxan 
HKF 4210 i enlighet med underbilaga 3 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

5. Bygglovs- och tillsynsnämnden begär att kommunfullmäktige fastställer taxan 
HKF 4250 i enlighet med underbilaga 4 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

6. Bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner underlag till budgetberedning, 
underbilaga 5 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har till bygglovs- och tillsynsnämnden 
remitterat ”Inriktningsärendet, planeringsförutsättningar för 2025–2027”. 
Inriktningsärendet beskriver planeringsförutsättningarna för höstens politiska 
budgetarbete. Ärendet utgår från kommunens finansiella mål och en 
befolkningsprognos som sätter ramarna för ekonomin. 
Bygglovs- och tillsynsnämnden ska enligt förslaget få en ramökning med cirka 0,3 
mnkr till 2025, cirka 0,1 mnkr till 2026 och cirka 0,2 mnkr till 2027. 
Förvaltningen föreslår att bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till yttrande över inriktningsärendet. 
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Beskrivning av ärendet 
I juni remitterade kommunstyrelsen ”Inriktningsärendet, planeringsförutsättningar 
för 2025–2027” till nämnder och bolag, för att i enlighet med kommunallagens 
beredningstvång inhämta deras yttranden beträffande konsekvenserna av och vilka 
åtgärder, effektiviseringar och förbättringar som kan bli aktuella till följd av de 
beskrivna planeringsförutsättningarna. Ärendet utgår från kommunens finansiella 
mål och en befolkningsprognos som sätter ramarna för ekonomin. Ärendet 
innehåller en ekonomiplan med nämndernas preliminära budgetramar, en 
preliminär investeringsplan för kommunkoncernen, en plan för samhällsbyggnad, 
en lokalresursplan och ägardirektiv för Huge Bostäder AB och Huddinge 
Samhällsfastigheter AB. 
I inriktningsärendet föreslås bygglovs- och tillsynsnämnden få utökade 
driftsmedel 2025 som kompensation för intäktsbortfall i och med nytt EU-direktiv 
om den offentliga sektorns tillgängliggörande av data, för kvalitetssäkring av 
kommunens fastighetsgränser och för arbetet mot avfallsbrottslighet och 
förorenade områden. Ramen minskas samtidigt till följd av befolkningsminskning 
samt lägre PO-kostnader tack var en lägre inflation och därmed minskade 
pensionskostnader, vilket innebär en total ramökning på cirka 0,3 mnkr till 2025, 
cirka 0,1 mnkr till 2026 och cirka 0,2 mnkr till 2027. 
I sitt yttrande redovisar nämnden vilka konsekvenser föreslagen ekonomisk 
driftsram och investeringsram får för verksamheten. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår att bygglovs- och tillsynsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till yttrande över inriktningsärendet för åren 2025–2027 
enligt bilaga 1. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter som rör hållbarhet. Taxor 
som finns med i förslaget och den verksamhet som bedrivs utgår från lagar som 
finns till för att skydda barn, däribland alkohollagen och lagen om tobak och 
liknande produkter. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter och 
konsekvensbeskrivningar ur ett ekonomiskt och ett juridiskt perspektiv. 
 
Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
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Bilagor 
Bilaga 1.       Yttrande inriktningsärende 2025–2027 
Underbilaga 1. Sammanställning av föreslagna taxeändringar 
Underbilaga 2. Taxa för geografisk information samt kart- och mättjänster (HKF 

2230) (förslag) 
Underbilaga 3. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt 

miljöbalken (HKF 4210) (förslag) 
Underbilaga 4. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt 

alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om 
handel med vissa receptfria läkemedel (HKF 4250) (förslag) 

Underbilaga 5. Underlag till budgetberedning 
Bilaga 2.     Inriktningsärendet 2025–2027 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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